
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1428/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE 
MEDICO DISCIPLINA CARDIOLOGIA: ESITO E CONFERIMENTO INCARICHI.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Atteso che con DGR XII\2696 dell'08.07.2024 la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale di fabbisogni del personale - triennio 2024 -2026 dell'ASST  Santi Paolo e Carlo; 

Richiamati:
- l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL vigente per l’Area Sanità;

Viste:
- la deliberazione n. 482 del 14.03.2024 con la quale è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo indeterminato e tempo pieno di n. 2 posti di Dirigente Medico 
disciplina di Cardiologia;

- la deliberazione n. 1037 del 12.06.2024 con la quale sono stati ammessi alla procedura i candidati in 
possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando e l’ulteriore ammissione dei candidati in 
possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificati dal 
D.L. 162 del 30.12.2019 (ovvero a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica) ed è 
stata nominata la Commissione esaminatrice;

Visto i verbali del 27.06.2024 e del 16.07.2024 rassegnati dalla Commissione esaminatrice, ove risultano le 
seguenti graduatorie:

Medici Specializzati:

Candidato Punti totali 
su 100

1 OLIVERIO GIORGIO 91,472
2 MIRARCHI GIANFRANCO 88,502
3 PAGANINI EDOARDO MARIA 84,358
4 PALUMO MARTA 83,611
5 MARCHETTI DAVIDE 80,770
6 GIORDANO FEDERICA 78,244
7 PREDA ALBERTO 77,740
8 DE LUCIA CARMINE 77,338
9 PONZETTA MARINA 77,050
10 MELE DANIELA 73,069

Medici Specializzandi:

Candidato Punti totali su 
100

1 BATTAGLIA VALERIA 80,255
2 SPANGARO ANDREA 79,445
3 URBANI ANDREA 77,788
4 QUILICO FEDERICO 75,798
5 RESTELLI DAVIDE 75,623

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

6 CORMIO CHIARA FAUSTA 75,341
7 BRUSAMOLINO MATTEO 75,287
8 FALCO RAFFAELE 75,155
9 MARRONE ANDREA 74,534
10 CUCCHI DANIELE 74,020
11 GALDIERI CARMINE 73,284
12 PONTREMOLI SILVIA MIETTE 73,215
13 SALA ELENA 71,340
14 MINARDI ALESSANDRO 71,320
15 TARANTINI ROBERTO 71,265
16 FERRIGNI FRANCESCA 71,085
17 VICINI SCAJOLA LUCA 70,602
18 BIOLCATI MARCO 70,543
19 VISALLI ANDREA CARMELO 70,256
20 ACONE LORENZO 69,327
21 VRENOZAJ ROSI 69,283
22 GJONI XHULIA 68,000
23 DE CENSI LORENZO 67,265
24 DAUS FRANCESCA 67,225
25 MELONI MARTINA 67,094
26 DOLENTI DARIO 67,000
27 CERATTI SIMONA 65,347
28 LUONGO ALFREDO 64,462
29 MANCINELLI ANNA 64,110
30 BOGNONI LUDOVICA 63,650
31 LOPIANO CLARA 63,540
32 LEIDI FILIPPO 60,458

Medici Specializzandi del 2° anno:

Candidato Punti totali su 
100

1 PONTI LUCA MALACHIA 74,105

Preso atto che i candidati che non si sono presentati al concorso, sono stati dichiarati rinunciatari alla 
selezione; 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali 
conservati a cura dell’Ufficio Concorsi; 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione delle graduatorie sopra 
indicate e la stipula di n. 2 contratti di lavoro, con:

Medici Specializzati:

1° classificato OLIVERIO GIORGIO, in qualità di Dirigente Medico disciplina Cardiologia a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con 
assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di idoneità 
sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2° classificato MIRARCHI GIANFRANCO, in qualità di Dirigente Medico disciplina Cardiologia a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con 
assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di idoneità 
sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

Su proposta del Direttore ad I nterim della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale 
attesta la legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, 
del Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto dei verbali del 27.06.2024 e del 16.07.2024 rassegnati dalla Commissione esaminatrice, 
ove risultano le seguenti graduatorie:

Medici Specializzati:

Candidato Punti totali 
su 100

1 OLIVERIO GIORGIO 91,472
2 MIRARCHI GIANFRANCO 88,502
3 PAGANINI EDOARDO MARIA 84,358
4 PALUMO MARTA 83,611
5 MARCHETTI DAVIDE 80,770
6 GIORDANO FEDERICA 78,244
7 PREDA ALBERTO 77,740
8 DE LUCIA CARMINE 77,338
9 PONZETTA MARINA 77,050
10 MELE DANIELA 73,069

Medici Specializzandi:

Candidato Punti totali su 
100

1 BATTAGLIA VALERIA 80,255
2 SPANGARO ANDREA 79,445
3 URBANI ANDREA 77,788
4 QUILICO FEDERICO 75,798
5 RESTELLI DAVIDE 75,623
6 CORMIO CHIARA FAUSTA 75,341
7 BRUSAMOLINO MATTEO 75,287
8 FALCO RAFFAELE 75,155
9 MARRONE ANDREA 74,534
10 CUCCHI DANIELE 74,020
11 GALDIERI CARMINE 73,284

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

12 PONTREMOLI SILVIA MIETTE 73,215
13 SALA ELENA 71,340
14 MINARDI ALESSANDRO 71,320
15 TARANTINI ROBERTO 71,265
16 FERRIGNI FRANCESCA 71,085
17 VICINI SCAJOLA LUCA 70,602
18 BIOLCATI MARCO 70,543
19 VISALLI ANDREA CARMELO 70,256
20 ACONE LORENZO 69,327
21 VRENOZAJ ROSI 69,283
22 GJONI XHULIA 68,000
23 DE CENSI LORENZO 67,265
24 DAUS FRANCESCA 67,225
25 MELONI MARTINA 67,094
26 DOLENTI DARIO 67,000
27 CERATTI SIMONA 65,347
28 LUONGO ALFREDO 64,462
29 MANCINELLI ANNA 64,110
30 BOGNONI LUDOVICA 63,650
31 LOPIANO CLARA 63,540
32 LEIDI FILIPPO 60,458

Medici Specializzandi del 2° anno:

Candidato Punti totali su 
100

1 PONTI LUCA MALACHIA 74,105

2. di stipulare, conseguentemente, n. 2 contratti di lavoro con: 
Medici Specializzati:

1° classificato OLIVERIO GIORGIO, in qualità di Dirigente Medico disciplina Cardiologia a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di 
idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane;

2° classificato MIRARCHI GIANFRANCO, in qualità di Dirigente Medico disciplina Cardiologia a 
tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di 
idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane;

3. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2024 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia; 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pagina 5 di 5


		2024-07-21T19:15:14+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-07-24T13:07:00+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-07-24T15:28:53+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-07-24T17:04:45+0200
	SIMONA GIROLDI




